
ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2023-150

PUBLIÉ LE 25 AOÛT 2023



Sommaire

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

35-2023-08-23-00003 - DREETS Bretagne - Subdélégation en matière de

métrologie (4 pages) Page 4

Direction Départementale des Territoires et de la Mer /

35-2023-08-24-00005 - annulation AOT n°enregistrement 35-35288-1265 S

Monsieur Etienne D'ERSU (1 page) Page 9

35-2023-08-24-00004 - annulation AOT n°enregistrement : 35-35288-1362 S

concernant Monsieur Yannick ROBERT (1 page) Page 11

Direction interdépartementale des routes Ouest /

35-2023-08-24-00001 - ARRÊTE portant subdélégation de signature de

Frédéric LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à

certains de ses collaborateurs, en matière d'administration générale, de

gestion du personnel, de responsabilité de l'État et de gestion de

patrimoine (16 pages) Page 13

35-2023-08-24-00002 - ARRÊTÉ portant subdélégation de signature de

Frédéric LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à

certains de ses collaborateurs, en matière d�achat (12 pages) Page 30

35-2023-08-24-00003 - ARRETE portant subdélégation de signature et

habilitation informatique de Frédéric LECHELON, Directeur

interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs pour

l�exercice des compétences d�ordonnateur secondaire délégué pour les

dépenses et les recettes de la direction interdépartementale des routes

Ouest (16 pages) Page 43

Préfecture d'Ille-et-Vilaine / DCTC

35-2023-08-22-00032 -  Arrêté autorisant la Congrégation des Petites S�urs

des Pauvres de SAINT-PERN (Ille et Vilaine)  à aliéner un bien immobilier à

PARIS (15ème Arrondissement) (2 pages) Page 60

35-2023-08-22-00033 - Arrêté autorisant la Congrégation de l�Immaculée

Conception de Saint-Méen-le-Grand (Ille et Vilaine)  
à aliéner des biens

immobiliers à PLOUNEOUR-BRIGNOGAN-PLAGES  (29890) (2 pages) Page 63

35-2023-08-24-00006 - ARRÊTÉ N° 2023-08 
Modifiant l�arrêté n°2023-06

portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des

déclarations de candidature pour le renouvellement partiel des membres

du tribunal de commerce de RENNES (2 pages) Page 66

35-2023-08-25-00001 - Arrêté portant approbation de la convention

constitutive du G.I.P. (MDA 35) (2 pages) Page 69

Sous-Préfecture de Redon / Pôle sécurité

35-2023-08-22-00031 - Arrêté n° 20230474 autorisant un système de vidéo

protection pour Lycée Saint Sauveur à 35600 REDON
 (2 pages) Page 72

2



35-2023-08-22-00019 - Arrêté n° 20230478 autorisant un système de vidéo

protection pour Commune de Piré-Chancé  à 35150 PIRÉ CHANCÉ
 (2

pages) Page 75

35-2023-08-22-00020 - Arrêté n° 20230490 autorisant un système de vidéo

protection pour salle des ports l�escale et foyer jeunes et associatif à 35850

GEVEZE
 (2 pages) Page 78

35-2023-08-22-00021 - Arrêté n° 20230492 autorisant un système de vidéo

protection pour périmètre à SAINT  MALO
 (2 pages) Page 81

35-2023-08-22-00022 - Arrêté n° 20230493 autorisant un système de vidéo

protection pour périmètre à 35 260 CANCALE
 (2 pages) Page 84

35-2023-08-22-00023 - Arrêté n° 20230496 autorisant un système de vidéo

protection pour  siège et l�atelier de BROCELIANDE COMMUNAUTE à

35380 PLELAN LE GRAND
 (2 pages) Page 87

35-2023-08-22-00030 - Arrêté n° 20230498 autorisant un système de vidéo

protection pour à 35170 BRUZ
 (2 pages) Page 90

35-2023-08-22-00024 - Arrêté n° 20230503 autorisant un système de vidéo

protection pour périmètre à 35410 CHATEAUGIRON
 (2 pages) Page 93

35-2023-08-22-00025 - Arrêté n° 20230510 autorisant un système de vidéo

protection pour ville de Rennes  à 35 000 RENNES
 (2 pages) Page 96

35-2023-08-22-00026 - Arrêté n° 20230511 autorisant un système de vidéo

protection pour ville de Rennes  à 35 000 RENNES
 (2 pages) Page 99

35-2023-08-22-00027 - Arrêté n° 20230512 autorisant un système de vidéo

protection pour ville de Saint Briac sur Mer à 35800 SAINT BRIAC SUR

MER
 (2 pages) Page 102

35-2023-08-22-00028 - Arrêté n° 20230513 autorisant un système de vidéo

protection pour Commune de Vern-sur-Seiche à 35770

VERN-SUR-SEICHE
 (2 pages) Page 105

35-2023-08-22-00029 - Arrêté n° 20230515 autorisant un système de vidéo

protection pour Ville de Cancale  à 35 260 CANCALE
 (2 pages) Page 108

3



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

35-2023-08-23-00003

DREETS Bretagne - Subdélégation en matière de

métrologie

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-08-23-00003 - DREETS Bretagne - Subdélégation en

matière de métrologie 4



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-08-23-00003 - DREETS Bretagne - Subdélégation en

matière de métrologie 5



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-08-23-00003 - DREETS Bretagne - Subdélégation en

matière de métrologie 6



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-08-23-00003 - DREETS Bretagne - Subdélégation en

matière de métrologie 7



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 35-2023-08-23-00003 - DREETS Bretagne - Subdélégation en

matière de métrologie 8



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2023-08-24-00005

annulation AOT n°enregistrement 35-35288-1265

S Monsieur Etienne D'ERSU

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-08-24-00005 - annulation AOT n°enregistrement 35-35288-1265 S

Monsieur Etienne D'ERSU 9



MOUILLAGES INDIVIDUELS DE CORPS MORTS EN DEHORS
DES PORTS MARITIMES DÉLIMITÉS POUR LES COMMUNES

DU LITTORAL D'ILLE-ET-VILAINE

ANNULATION DE L'AUTORISATION D'OCCUPATION TEMPORAIRE

N° d'enregistrement : 35-35288-1265 S

Le Préfet de la Région Bretagne, préfet d'Ille et Vilaine,

Vu les arrêtés inter-préfectoraux des 15 mars et 30 avril 2013,

Vu  l’AOT sous référence ADOC 35-35288-1265 portant autorisation d’occupation d’un emplacement pour

mouillage pour le navire YAKA, immatriculé SM B32560,

Vu la mise en demeure envoyée en LRAR datée du 31/05/2023 demandant l’attestation de conformité,

Vu les factures fournies renseignant la remise en conformité de la ligne de mouillage,

Vu la demande de transfert de la ligne de mouillage du 08/08/2023

Vu la demande d’AOT du 09/08/2023 de Monsieur D’ERSU Marin renseignant la prise de possession du

dispositif de mouillage et l’absence des documents attestant le retrait du dispositif de mouillage,

ARRÊTE

ARTICLE 1 :
L'autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime accordée le 07/11/2019 avec prise d’effet
à compter du 01/01/2020 à Monsieur D’ERSU Etienne demeurant 8, allée de la Servantine – 35400 SAINT
MALO permettant de poser un corps-mort pour mouillage sur le rivage de la commune de SAINT MALO au
lieu-dit Solidor est annulée à compter du 31/12/2023.

A  RTICLE 2   : 
Le dispositif  de mouillage  sera reversé  au futur  bénéficiaire  de l’emplacement.  A défaut  de cession,  le
dispositif devra être retiré aux frais du partant identifié sous l’article 1.

ARTICLE 3 :
Une nouvelle AOT sera délivrée avec prise d’effet au 01/01/2024 à Monsieur D’ersu Marin, domicilié  8, allée
de la Servantine – 35400 SAINT MALO

ARTICLE 4     :  
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Rennes, 3
Contour  de  la  Motte  -  35044  RENNES  Cedex,  ou  dématérialisée  par  l’application  Télérecours  citoyen
accessible par le site https://www.telerecours.fr dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

ARTICLE   5   :
Le DDTM 35, le DRFiP Bretagne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté.

Destinataires :
- D.D.T.M. Délégation à la Mer et au Littoral (1)
- Direction des Services Fiscaux (1)
- Bénéficiaire(1)

Saint-Malo, le 24/08/2023

Pour le Préfet et par délégation,

DDTM 35 – site de Saint Malo – Bâtiment Infinity
3, rue du Bois Herveau – BP 51802 -  35418 Saint Malo Cedex
Tél :02.90.57.40.20.mail :ddtm-dml@ille-et-vilaine.gouv.fr
Ouverture au public 9h – 12 h /14 – 16 h (sauf mardi et jeudi après-midi))

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-08-24-00005 - annulation AOT n°enregistrement 35-35288-1265 S

Monsieur Etienne D'ERSU 10



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2023-08-24-00004

annulation AOT n°enregistrement :

35-35288-1362 S concernant Monsieur Yannick

ROBERT

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-08-24-00004 - annulation AOT n°enregistrement : 35-35288-1362 S

concernant Monsieur Yannick ROBERT 11



MOUILLAGES INDIVIDUELS DE CORPS MORTS EN DEHORS
DES PORTS MARITIMES DÉLIMITÉS POUR LES COMMUNES

DU LITTORAL D'ILLE-ET-VILAINE

ANNULATION DE L'AUTORISATION D'OCCUPATION TEMPORAIRE

N° d'enregistrement : 35-35288-1362 S

Le Préfet de la Région Bretagne, préfet d'Ille et Vilaine,

Vu les arrêtés inter-préfectoraux des 15 mars et 30 avril 2013,

Vu  l’AOT sous référence ADOC 35-35288-1362 portant autorisation d’occupation d’un emplacement pour

mouillage pour le navire TINO, immatriculé SM D99479,

Vu la demande de transfert du dispositif de mouillage daté du 24/08/2023,

Vu le certificat de cession du navire TINO SM D99475 daté du 24/08/2023,

Vu l’absence des documents attestant le retrait du dispositif de mouillage,

Vu la demande d’AOT du 24/08/2023 de Monsieur DELAAGE Rémy renseignant la prise de possession du

dispositif de mouillage,

ARRÊTE

ARTICLE 1 :
L'autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime accordée le 09/11/2020 avec prise d’effet
à compter du  01/01/2021  à  Monsieur ROBERT Yannick  demeurant 8, Rue des Dahlias – 35400 SAINT
MALO permettant de poser un corps-mort pour mouillage sur le rivage de la commune de SAINT MALO au
lieu-dit Solidor est annulée à compter du 31/12/2023.

A  RTICLE 2   : 
Le dispositif  de mouillage  sera reversé  au futur  bénéficiaire  de l’emplacement.  A défaut  de cession,  le
dispositif devra être retiré aux frais du partant identifié sous l’article 1.

ARTICLE 3 :
Une nouvelle AOT sera délivrée avec prise d’effet au 01/01/2024 à Monsieur DELAAGE Rémy, domicilié 14,
Rue des regards – 35400 SAINT MALO.

ARTICLE 4     :  
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Rennes, 3
Contour  de  la  Motte  -  35044  RENNES  Cedex,  ou  dématérialisée  par  l’application  Télérecours  citoyen
accessible par le site https://www.telerecours.fr dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

ARTICLE   5   :
Le DDTM 35, le DRFiP Bretagne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté.

Destinataires :
- D.D.T.M. Délégation à la Mer et au Littoral (1)
- Direction des Services Fiscaux (1)
- Bénéficiaire(1)

Saint-Malo, le 24/08/2023

Pour le Préfet et par délégation,

DDTM 35 – site de Saint Malo – Bâtiment Infinity
3, rue du Bois Herveau -  35418 Saint Malo Cedex
Tél :02.90.57.40.20.mail :ddtm-dml@ille-et-vilaine.gouv.fr
Ouverture au public 9h – 12 h /14 – 16 h (sauf mardi et jeudi après-midi))

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-08-24-00004 - annulation AOT n°enregistrement : 35-35288-1362 S

concernant Monsieur Yannick ROBERT 12



Direction interdépartementale des routes Ouest

35-2023-08-24-00001

ARRÊTE portant subdélégation de signature de

Frédéric LECHELON, Directeur

interdépartemental des routes Ouest, à certains

de ses collaborateurs, en matière

d'administration générale, de gestion du

personnel, de responsabilité de l'État et de

gestion de patrimoine

Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00001 - ARRÊTE portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d'administration générale, de

gestion du personnel, de responsabilité de l'État et de gestion de patrimoine

13



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00001 - ARRÊTE portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d'administration générale, de

gestion du personnel, de responsabilité de l'État et de gestion de patrimoine

14



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00001 - ARRÊTE portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d'administration générale, de

gestion du personnel, de responsabilité de l'État et de gestion de patrimoine

15



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00001 - ARRÊTE portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d'administration générale, de

gestion du personnel, de responsabilité de l'État et de gestion de patrimoine

16



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00001 - ARRÊTE portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d'administration générale, de

gestion du personnel, de responsabilité de l'État et de gestion de patrimoine

17



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00001 - ARRÊTE portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d'administration générale, de

gestion du personnel, de responsabilité de l'État et de gestion de patrimoine

18



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00001 - ARRÊTE portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d'administration générale, de

gestion du personnel, de responsabilité de l'État et de gestion de patrimoine

19



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00001 - ARRÊTE portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d'administration générale, de

gestion du personnel, de responsabilité de l'État et de gestion de patrimoine

20



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00001 - ARRÊTE portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d'administration générale, de

gestion du personnel, de responsabilité de l'État et de gestion de patrimoine

21



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00001 - ARRÊTE portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d'administration générale, de

gestion du personnel, de responsabilité de l'État et de gestion de patrimoine

22



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00001 - ARRÊTE portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d'administration générale, de

gestion du personnel, de responsabilité de l'État et de gestion de patrimoine

23



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00001 - ARRÊTE portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d'administration générale, de

gestion du personnel, de responsabilité de l'État et de gestion de patrimoine

24



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00001 - ARRÊTE portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d'administration générale, de

gestion du personnel, de responsabilité de l'État et de gestion de patrimoine

25



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00001 - ARRÊTE portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d'administration générale, de

gestion du personnel, de responsabilité de l'État et de gestion de patrimoine

26



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00001 - ARRÊTE portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d'administration générale, de

gestion du personnel, de responsabilité de l'État et de gestion de patrimoine

27



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00001 - ARRÊTE portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d'administration générale, de

gestion du personnel, de responsabilité de l'État et de gestion de patrimoine

28



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00001 - ARRÊTE portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d'administration générale, de

gestion du personnel, de responsabilité de l'État et de gestion de patrimoine

29



Direction interdépartementale des routes Ouest

35-2023-08-24-00002

ARRÊTÉ portant subdélégation de signature de

Frédéric LECHELON, Directeur

interdépartemental des routes Ouest, à certains

de ses collaborateurs, en matière d�achat

Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00002 - ARRÊTÉ portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d�achat 30



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00002 - ARRÊTÉ portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d�achat 31



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00002 - ARRÊTÉ portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d�achat 32



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00002 - ARRÊTÉ portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d�achat 33



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00002 - ARRÊTÉ portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d�achat 34



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00002 - ARRÊTÉ portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d�achat 35



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00002 - ARRÊTÉ portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d�achat 36



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00002 - ARRÊTÉ portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d�achat 37



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00002 - ARRÊTÉ portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d�achat 38



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00002 - ARRÊTÉ portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d�achat 39



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00002 - ARRÊTÉ portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d�achat 40



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00002 - ARRÊTÉ portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d�achat 41



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00002 - ARRÊTÉ portant subdélégation de signature de Frédéric

LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs, en matière d�achat 42



Direction interdépartementale des routes Ouest

35-2023-08-24-00003

ARRETE portant subdélégation de signature et

habilitation informatique de Frédéric LECHELON,

Directeur interdépartemental des routes Ouest,

à certains de ses collaborateurs pour l�exercice

des compétences d�ordonnateur secondaire

délégué pour les dépenses et les recettes de la

direction interdépartementale des routes Ouest

Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00003 - ARRETE portant subdélégation de signature et habilitation

informatique de Frédéric LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs pour l�exercice

des compétences d�ordonnateur secondaire délégué pour les dépenses et les recettes de la direction interdépartementale des

routes Ouest

43



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00003 - ARRETE portant subdélégation de signature et habilitation

informatique de Frédéric LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs pour l�exercice

des compétences d�ordonnateur secondaire délégué pour les dépenses et les recettes de la direction interdépartementale des

routes Ouest

44



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00003 - ARRETE portant subdélégation de signature et habilitation

informatique de Frédéric LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs pour l�exercice

des compétences d�ordonnateur secondaire délégué pour les dépenses et les recettes de la direction interdépartementale des

routes Ouest

45



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00003 - ARRETE portant subdélégation de signature et habilitation

informatique de Frédéric LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs pour l�exercice

des compétences d�ordonnateur secondaire délégué pour les dépenses et les recettes de la direction interdépartementale des

routes Ouest

46



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00003 - ARRETE portant subdélégation de signature et habilitation

informatique de Frédéric LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs pour l�exercice

des compétences d�ordonnateur secondaire délégué pour les dépenses et les recettes de la direction interdépartementale des

routes Ouest

47



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00003 - ARRETE portant subdélégation de signature et habilitation

informatique de Frédéric LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs pour l�exercice

des compétences d�ordonnateur secondaire délégué pour les dépenses et les recettes de la direction interdépartementale des

routes Ouest

48



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00003 - ARRETE portant subdélégation de signature et habilitation

informatique de Frédéric LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs pour l�exercice

des compétences d�ordonnateur secondaire délégué pour les dépenses et les recettes de la direction interdépartementale des

routes Ouest

49



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00003 - ARRETE portant subdélégation de signature et habilitation

informatique de Frédéric LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs pour l�exercice

des compétences d�ordonnateur secondaire délégué pour les dépenses et les recettes de la direction interdépartementale des

routes Ouest

50



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00003 - ARRETE portant subdélégation de signature et habilitation

informatique de Frédéric LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs pour l�exercice

des compétences d�ordonnateur secondaire délégué pour les dépenses et les recettes de la direction interdépartementale des

routes Ouest

51



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00003 - ARRETE portant subdélégation de signature et habilitation

informatique de Frédéric LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs pour l�exercice

des compétences d�ordonnateur secondaire délégué pour les dépenses et les recettes de la direction interdépartementale des

routes Ouest

52



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00003 - ARRETE portant subdélégation de signature et habilitation

informatique de Frédéric LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs pour l�exercice

des compétences d�ordonnateur secondaire délégué pour les dépenses et les recettes de la direction interdépartementale des

routes Ouest

53



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00003 - ARRETE portant subdélégation de signature et habilitation

informatique de Frédéric LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs pour l�exercice

des compétences d�ordonnateur secondaire délégué pour les dépenses et les recettes de la direction interdépartementale des

routes Ouest

54



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00003 - ARRETE portant subdélégation de signature et habilitation

informatique de Frédéric LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs pour l�exercice

des compétences d�ordonnateur secondaire délégué pour les dépenses et les recettes de la direction interdépartementale des

routes Ouest

55



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00003 - ARRETE portant subdélégation de signature et habilitation

informatique de Frédéric LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs pour l�exercice

des compétences d�ordonnateur secondaire délégué pour les dépenses et les recettes de la direction interdépartementale des

routes Ouest

56



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00003 - ARRETE portant subdélégation de signature et habilitation

informatique de Frédéric LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs pour l�exercice

des compétences d�ordonnateur secondaire délégué pour les dépenses et les recettes de la direction interdépartementale des

routes Ouest

57



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00003 - ARRETE portant subdélégation de signature et habilitation

informatique de Frédéric LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs pour l�exercice

des compétences d�ordonnateur secondaire délégué pour les dépenses et les recettes de la direction interdépartementale des

routes Ouest

58



Direction interdépartementale des routes Ouest - 35-2023-08-24-00003 - ARRETE portant subdélégation de signature et habilitation

informatique de Frédéric LECHELON, Directeur interdépartemental des routes Ouest, à certains de ses collaborateurs pour l�exercice

des compétences d�ordonnateur secondaire délégué pour les dépenses et les recettes de la direction interdépartementale des

routes Ouest

59



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2023-08-22-00032

 Arrêté autorisant la Congrégation des Petites

S�urs des Pauvres de SAINT-PERN (Ille et Vilaine) 

à aliéner un bien immobilier à PARIS (15ème

Arrondissement)

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-08-22-00032 -  Arrêté autorisant la Congrégation des Petites S�urs des Pauvres de SAINT-PERN

(Ille et Vilaine)  à aliéner un bien immobilier à PARIS (15ème Arrondissement) 60



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-08-22-00032 -  Arrêté autorisant la Congrégation des Petites S�urs des Pauvres de SAINT-PERN

(Ille et Vilaine)  à aliéner un bien immobilier à PARIS (15ème Arrondissement) 61



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-08-22-00032 -  Arrêté autorisant la Congrégation des Petites S�urs des Pauvres de SAINT-PERN

(Ille et Vilaine)  à aliéner un bien immobilier à PARIS (15ème Arrondissement) 62



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2023-08-22-00033

Arrêté autorisant la Congrégation de

l�Immaculée Conception de

Saint-Méen-le-Grand (Ille et Vilaine)  

à aliéner des biens immobiliers à

PLOUNEOUR-BRIGNOGAN-PLAGES  (29890)

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-08-22-00033 - Arrêté autorisant la Congrégation de l�Immaculée Conception de

Saint-Méen-le-Grand (Ille et Vilaine)  

à aliéner des biens immobiliers à PLOUNEOUR-BRIGNOGAN-PLAGES  (29890)

63



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-08-22-00033 - Arrêté autorisant la Congrégation de l�Immaculée Conception de

Saint-Méen-le-Grand (Ille et Vilaine)  

à aliéner des biens immobiliers à PLOUNEOUR-BRIGNOGAN-PLAGES  (29890)

64



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-08-22-00033 - Arrêté autorisant la Congrégation de l�Immaculée Conception de

Saint-Méen-le-Grand (Ille et Vilaine)  

à aliéner des biens immobiliers à PLOUNEOUR-BRIGNOGAN-PLAGES  (29890)

65



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2023-08-24-00006

ARRÊTÉ N° 2023-08 

Modifiant l�arrêté n°2023-06 portant

convocation des électeurs et fixant les modalités

de dépôt des déclarations de candidature pour

le renouvellement partiel des membres du

tribunal de commerce de RENNES

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-08-24-00006 - ARRÊTÉ N° 2023-08 

Modifiant l�arrêté n°2023-06 portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidature

pour le renouvellement partiel des membres du tribunal de commerce de RENNES

66



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-08-24-00006 - ARRÊTÉ N° 2023-08 

Modifiant l�arrêté n°2023-06 portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidature

pour le renouvellement partiel des membres du tribunal de commerce de RENNES

67



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-08-24-00006 - ARRÊTÉ N° 2023-08 

Modifiant l�arrêté n°2023-06 portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidature

pour le renouvellement partiel des membres du tribunal de commerce de RENNES

68



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2023-08-25-00001

Arrêté portant approbation de la convention

constitutive du G.I.P. (MDA 35)

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-08-25-00001 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive du G.I.P. (MDA 35) 69



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-08-25-00001 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive du G.I.P. (MDA 35) 70



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-08-25-00001 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive du G.I.P. (MDA 35) 71



Sous-Préfecture de Redon

35-2023-08-22-00031

Arrêté n° 20230474 autorisant un système de

vidéo protection pour Lycée Saint Sauveur à

35600 REDON

Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00031 - Arrêté n° 20230474 autorisant un système de vidéo protection pour Lycée Saint

Sauveur à 35600 REDON 72



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00031 - Arrêté n° 20230474 autorisant un système de vidéo protection pour Lycée Saint

Sauveur à 35600 REDON 73



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00031 - Arrêté n° 20230474 autorisant un système de vidéo protection pour Lycée Saint

Sauveur à 35600 REDON 74



Sous-Préfecture de Redon

35-2023-08-22-00019

Arrêté n° 20230478 autorisant un système de

vidéo protection pour Commune de Piré-Chancé

 à 35150 PIRÉ CHANCÉ

Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00019 - Arrêté n° 20230478 autorisant un système de vidéo protection pour Commune de

Piré-Chancé  à 35150 PIRÉ CHANCÉ 75



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00019 - Arrêté n° 20230478 autorisant un système de vidéo protection pour Commune de

Piré-Chancé  à 35150 PIRÉ CHANCÉ 76



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00019 - Arrêté n° 20230478 autorisant un système de vidéo protection pour Commune de

Piré-Chancé  à 35150 PIRÉ CHANCÉ 77



Sous-Préfecture de Redon

35-2023-08-22-00020

Arrêté n° 20230490 autorisant un système de

vidéo protection pour salle des ports l�escale et

foyer jeunes et associatif à 35850 GEVEZE

Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00020 - Arrêté n° 20230490 autorisant un système de vidéo protection pour salle des ports

l�escale et foyer jeunes et associatif à 35850 GEVEZE 78



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00020 - Arrêté n° 20230490 autorisant un système de vidéo protection pour salle des ports

l�escale et foyer jeunes et associatif à 35850 GEVEZE 79



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00020 - Arrêté n° 20230490 autorisant un système de vidéo protection pour salle des ports

l�escale et foyer jeunes et associatif à 35850 GEVEZE 80



Sous-Préfecture de Redon

35-2023-08-22-00021

Arrêté n° 20230492 autorisant un système de

vidéo protection pour périmètre à SAINT  MALO

Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00021 - Arrêté n° 20230492 autorisant un système de vidéo protection pour périmètre à

SAINT  MALO 81



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00021 - Arrêté n° 20230492 autorisant un système de vidéo protection pour périmètre à

SAINT  MALO 82



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00021 - Arrêté n° 20230492 autorisant un système de vidéo protection pour périmètre à

SAINT  MALO 83



Sous-Préfecture de Redon

35-2023-08-22-00022

Arrêté n° 20230493 autorisant un système de

vidéo protection pour périmètre à 35 260

CANCALE

Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00022 - Arrêté n° 20230493 autorisant un système de vidéo protection pour périmètre à 35

260 CANCALE 84



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00022 - Arrêté n° 20230493 autorisant un système de vidéo protection pour périmètre à 35

260 CANCALE 85



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00022 - Arrêté n° 20230493 autorisant un système de vidéo protection pour périmètre à 35

260 CANCALE 86



Sous-Préfecture de Redon

35-2023-08-22-00023

Arrêté n° 20230496 autorisant un système de

vidéo protection pour  siège et l�atelier de

BROCELIANDE COMMUNAUTE à 35380 PLELAN

LE GRAND

Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00023 - Arrêté n° 20230496 autorisant un système de vidéo protection pour  siège et

l�atelier de BROCELIANDE COMMUNAUTE à 35380 PLELAN LE GRAND 87



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00023 - Arrêté n° 20230496 autorisant un système de vidéo protection pour  siège et

l�atelier de BROCELIANDE COMMUNAUTE à 35380 PLELAN LE GRAND 88



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00023 - Arrêté n° 20230496 autorisant un système de vidéo protection pour  siège et

l�atelier de BROCELIANDE COMMUNAUTE à 35380 PLELAN LE GRAND 89



Sous-Préfecture de Redon

35-2023-08-22-00030

Arrêté n° 20230498 autorisant un système de

vidéo protection pour à 35170 BRUZ

Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00030 - Arrêté n° 20230498 autorisant un système de vidéo protection pour à 35170 BRUZ
 90



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00030 - Arrêté n° 20230498 autorisant un système de vidéo protection pour à 35170 BRUZ
 91



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00030 - Arrêté n° 20230498 autorisant un système de vidéo protection pour à 35170 BRUZ
 92



Sous-Préfecture de Redon

35-2023-08-22-00024

Arrêté n° 20230503 autorisant un système de

vidéo protection pour périmètre à 35410

CHATEAUGIRON

Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00024 - Arrêté n° 20230503 autorisant un système de vidéo protection pour périmètre à

35410 CHATEAUGIRON 93



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00024 - Arrêté n° 20230503 autorisant un système de vidéo protection pour périmètre à

35410 CHATEAUGIRON 94



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00024 - Arrêté n° 20230503 autorisant un système de vidéo protection pour périmètre à

35410 CHATEAUGIRON 95



Sous-Préfecture de Redon

35-2023-08-22-00025

Arrêté n° 20230510 autorisant un système de

vidéo protection pour ville de Rennes  à 35 000

RENNES

Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00025 - Arrêté n° 20230510 autorisant un système de vidéo protection pour ville de Rennes

 à 35 000 RENNES 96



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00025 - Arrêté n° 20230510 autorisant un système de vidéo protection pour ville de Rennes

 à 35 000 RENNES 97



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00025 - Arrêté n° 20230510 autorisant un système de vidéo protection pour ville de Rennes

 à 35 000 RENNES 98



Sous-Préfecture de Redon

35-2023-08-22-00026

Arrêté n° 20230511 autorisant un système de

vidéo protection pour ville de Rennes  à 35 000

RENNES

Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00026 - Arrêté n° 20230511 autorisant un système de vidéo protection pour ville de Rennes 

à 35 000 RENNES 99



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00026 - Arrêté n° 20230511 autorisant un système de vidéo protection pour ville de Rennes 

à 35 000 RENNES 100



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00026 - Arrêté n° 20230511 autorisant un système de vidéo protection pour ville de Rennes 

à 35 000 RENNES 101



Sous-Préfecture de Redon

35-2023-08-22-00027

Arrêté n° 20230512 autorisant un système de

vidéo protection pour ville de Saint Briac sur Mer

à 35800 SAINT BRIAC SUR MER

Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00027 - Arrêté n° 20230512 autorisant un système de vidéo protection pour ville de Saint

Briac sur Mer à 35800 SAINT BRIAC SUR MER 102



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00027 - Arrêté n° 20230512 autorisant un système de vidéo protection pour ville de Saint

Briac sur Mer à 35800 SAINT BRIAC SUR MER 103



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00027 - Arrêté n° 20230512 autorisant un système de vidéo protection pour ville de Saint

Briac sur Mer à 35800 SAINT BRIAC SUR MER 104



Sous-Préfecture de Redon

35-2023-08-22-00028

Arrêté n° 20230513 autorisant un système de

vidéo protection pour Commune de

Vern-sur-Seiche à 35770 VERN-SUR-SEICHE

Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00028 - Arrêté n° 20230513 autorisant un système de vidéo protection pour Commune de

Vern-sur-Seiche à 35770 VERN-SUR-SEICHE 105



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00028 - Arrêté n° 20230513 autorisant un système de vidéo protection pour Commune de

Vern-sur-Seiche à 35770 VERN-SUR-SEICHE 106



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00028 - Arrêté n° 20230513 autorisant un système de vidéo protection pour Commune de

Vern-sur-Seiche à 35770 VERN-SUR-SEICHE 107



Sous-Préfecture de Redon

35-2023-08-22-00029

Arrêté n° 20230515 autorisant un système de

vidéo protection pour Ville de Cancale  à 35 260

CANCALE

Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00029 - Arrêté n° 20230515 autorisant un système de vidéo protection pour Ville de

Cancale  à 35 260 CANCALE 108



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00029 - Arrêté n° 20230515 autorisant un système de vidéo protection pour Ville de

Cancale  à 35 260 CANCALE 109



Sous-Préfecture de Redon - 35-2023-08-22-00029 - Arrêté n° 20230515 autorisant un système de vidéo protection pour Ville de

Cancale  à 35 260 CANCALE 110


